別記第１号様式（Ａ４）

岐阜県林業士（林業士長）認定申請書

  年  月  日

岐阜県知事 様

郵便番号

現 住 所

電話番号

ふりがな

氏  名

勤 務 先

生年月日         年  月  日生

 林業士長の認定を受けたいので、関係書類を添えて申請します。

 なお、認定の際には岐阜県等が行う研修等の講師として協力することに同意します。

記

１ 履歴書（別記第２号様式）

２ 指導経験年数等を証する雇用主の書面（自営林業者にあっても作成する）（別記第３号様式）

３ 受験票用紙（別記第４号様式）

４ 安全教育等修了証明書（別記第５号様式）

５ 林業士（育林）又は林業士（素材生産）認定証の写し

 この申請書に記入された個人情報は、受講票の発送、合否結果の通知、認定証書の作成、その他関連す

る業務の遂行に必要な範囲で利用します。

別記第２号様式（Ａ４）

履    歴    書

１ 現 住 所

    ふりがな

２ 氏    名

３ 生年月日

４ 学    歴

５ 職    歴

勤   務   先 勤務年数 指導経験年数

計

※勤務先（林業に限る）ごとの、勤務年数及び指導経験年数を記入してください。

６ 賞  罰

  上記のとおり相違ありません。

     年  月  日

       氏  名（自署）

別記第３号様式（Ａ４）

林 業 従 事 ・ 指 導 経 歴 証 明 書

氏 名

勤務先

の状況

本人の部署と役割

主な事業内容

従事又は指導

内 容
主たる事業地

林業に従事した期間 指導に従事した期間

年・月 ～ 年・月 年月数 年・月 ～ 年・月 年月数

合  計

 合  計

上記のとおり相違ないことを証明します。

  年  月  日

雇用主   職  名       氏  名                      印

※自営の方も提出してください。（その場合、雇用主には本人の氏名を記入し、押印（私印も可）してくだ

さい。）

（注）複数の事業体に勤務した経歴のある方は、勤務先毎に林業従事証明書及び林業従事経歴証明書を作

成してください。

証明書の無い勤務先の経歴は、受験に必要な経験年数に加算することはできません。

過去の勤務先が廃業等によって証明書の発行が困難な場合はご相談ください。

別記第４号様式

きりとり線

（注）１ 受験番号は記入しないこと。

   ２ 氏名は受験者で記入する。

   ３ 写真（裏面に氏名を記入）を貼付し、きりとり線で切り取った上、提出する。

  年度岐阜県林業士（林業士長）

認定審査受験票

受験番号

氏  名

写  真

(縦 4cm×横 3cm)

別記第５号様式

安全教育等修了証明書

番号 安 全 講 習 等 修了状況

１ 普通救命講習（必須）

２ 刈払機取扱い作業者に対する安全衛生教育

３ 荷役運搬機械等によるはい作業従事者に対する安全教育

４ 伐木等の業務に係る特別教育

５ 機械集材装置の運転の業務に係る特別教育

（安全衛生特別教育規程第９条関連）

６ 走行集材機械の運転の業務に係る特別教育

（安全衛生特別教育規程第８条の３関連）

７ 伐木等機械の運転の業務に係る特別教育

（安全衛生特別教育規程第８条の２関連）

８ 簡易架線集材装置等の運転の業務に係る特別教育

（安全衛生特別教育規程第９条の２関連）

９ 車両系建設機械（整地・運搬・積込み用及び掘削用）運転技能講習

１０ 不整地運搬車運転技能講習

１１ 小型移動式クレーン運転技能講習

１２

玉掛技能講習

１３

林業架線作業主任者免許

   ※修了済みの項目について、修了状況の欄に○を記入してください。

   ※写しの添付は必要ありません。

上記のとおり相違ないことを証明します。

      年  月  日

          雇用主  職名       氏名                印